
:

08.08.2022

 513 Bautzen - Großpostwitz - Oppach - Taubenheim über Singwitz
Umleitungsfahrplan Wurbisberg gesperrt - gültig 15.08.2022 - 08:00 Uhr bis 26.08.2022

Gültig ab:  
15.08.2022

Fahrt-Nr.

Bautzen August-Bebel-Platz (ZOB) (9)
Bautzen Bahnhof (1)

Bautzen Packhofstraße
Bautzen Neusalzaer Straße
Bautzen Zeppelinstraße
BZ Gewerbepark Wilthener Str
Bautzen Abzw Preuschwitz
Bautzen Abzw nach Boblitz
Singwitz Siedlung
Singwitz Mittelstraße
Singwitz Dorf
Schwarznaußlitz Dorfplatz
Obergurig Siedlung
Obergurig Gemeindeamt
Mönchswalde Wendeplatz
Lehn (b Obergurig)
Berge
Großpostwitz Verwaltungszentrum
Großpostwitz Pilgerschänke (4)

Großpostwitz Pilgerschänke ab

Großpostwitz Lessing-Schule
Eulowitz Erbgericht
Eulowitz Neu-Eulowitz
Halbendorf (Gebirge)
Weigsdorf-Köblitz Busplatz an

Weigsdorf-Köblitz Busplatz ab

Weigsdorf-Köblitz A-Schweitzer-Siedlung
Wurbis
Wurbis Drei Linden
Crostau Isabella
Schirgiswalde Markt
Schirgiswalde Süd
Schirgiswalde Petersbach
Sohland Kreuzstraße
Sohland Weg zum Bahnhof
Sohland Weg nach Ellersdorf
Taubenheim Wassergrund
Oppach Sportschule
Oppach Sportschule (E)

Oppach Busbahnhof (3)

Montag bis Freitag
001 

l

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

5:31
5:32
5:33
5:35
5:37

5:38

5:38
5:40
5:41
5:43
5:45
5:49
5:51
5:52
5:53
5:54
5:56
5:58

|   
|   

6:00

003 

l

6:03
6:04
6:06
6:07
6:08
6:09
6:10
6:12
6:14
6:15
6:17
6:19
6:21
6:22
6:24
6:26
6:28
6:29

nach Wilthen ;514 ab 6:31
nach Cunewalde - Löbau ;510 ab 6:40

6:30

6:31
6:32
6:33
6:35
6:37

nach Wilthen v728 ab 6:45s

6:38

6:38
6:40
6:41
6:43
6:45
6:49
6:51
6:52
6:53
6:54
6:56
6:58

|   
|   

7:00

101 

S

l

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

6:30
6:31
6:33
6:34
6:35
6:36
6:37
6:39
6:41
6:42
6:44
6:46
6:48
6:49
6:51
6:53
6:55
6:56

nach Cosul Binnewitz v729 ab 6:59s

6:59
7:03

6:57

6:57
6:59
7:00
7:01
7:03

nach Kirschau v730 ab 7:05z

7:04

005 

l

7:03
7:04
7:06
7:07
7:08
7:09
7:10
7:12
7:14
7:15
7:17
7:19
7:21
7:22
7:24
7:26
7:28
7:29

7:31
7:40

7:30

7:31
7:32
7:33
7:35
7:37

7:38

7:38
7:40
7:41
7:43
7:45
7:49
7:51
7:52
7:53
7:54
7:56
7:58

|   
|   

8:00

007 

l

8:03
8:04
8:06
8:07
8:08
8:09
8:10
8:12
8:14
8:15
8:17
8:19
8:21
8:22
8:24
8:26
8:28
8:29

8:31
8:40

8:30

8:31
8:32
8:33
8:35
8:37

8:38

8:38
8:40
8:41
8:43
8:45
8:49
8:51
8:52
8:53
8:54
8:56
8:58

|   
|   

9:00

009 

l

9:03
9:04
9:06
9:07
9:08
9:09
9:10
9:12
9:14
9:15
9:17
9:19
9:21
9:22
9:24
9:26
9:28
9:29

9:31
9:40
9:34u

9:30

9:31
9:32
9:33
9:35
9:37

9:38

9:38
9:40
9:41
9:43
9:45
9:49
9:51
9:52
9:53
9:54
9:56
9:58

|   
|   

10:00

011 

l

11:03
11:04
11:06
11:07
11:08
11:09
11:10
11:12
11:14
11:15
11:17
11:19
11:21
11:22
11:24
11:26
11:28
11:29

11:31
11:40
11:34

11:30

11:31
11:32
11:33
11:35
11:37

nach Neuschirgisw. v730 ab 11:45s

11:45s

11:38

11:38
11:40
11:41
11:43
11:45
11:49
11:51
11:52
11:53
11:54
11:56
11:58

|   
|   

12:00

103 

S

l

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

von Schützenplatz v744 an 12:39
12:40
12:41
12:43
12:44
12:45
12:46
12:47
12:49
12:51
12:52
12:54
12:56
12:58
12:59
13:01
13:03
13:05
13:06

13:13

13:07

13:07
13:08
13:09
13:10
13:12

13:23

13:13z

13:13

015 

l

13:03
13:04
13:06
13:07
13:08
13:09
13:10
13:12
13:14
13:15
13:17
13:19
13:21
13:22
13:24
13:26
13:28
13:29

13:31
13:40
13:34s

13:30

13:31
13:32
13:33
13:35
13:37

14:05s

13:38

13:38
13:40
13:41
13:43
13:45
13:49
13:51
13:52
13:53
13:54
13:56
13:58

|   
|   

14:00

109 

S

l

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

13:46
13:47
13:48
13:50
13:52

13:53

13:55
13:57
13:59

|   
|   
|   
|   
|   
|   
|   
|   
|   

14:02
14:03

nach Wilthen v726 ab 14:05sz

14:05

105 

S

l

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

von F.-List-Straße v744 an 13:30

13:30
13:31
13:33
13:34
13:35
13:36
13:37
13:39
13:41
13:42
13:44
13:46
13:48
13:49
13:51
13:53
13:55
13:56

14:13

13:57

13:57
13:58
13:59
14:01
14:03

14:23

14:05z

14:04

107 

S

l

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

14:39
14:40
14:41
14:43
14:44
14:45
14:46
14:47
14:49
14:51
14:52
14:54
14:56
14:58
14:59
15:01
15:03
15:05
15:06

15:34
15:07

15:07
15:08
15:09
15:11
15:13

15:23

15:15z

15:14

019 

l

15:03
15:04
15:06
15:07
15:08
15:09
15:10
15:12
15:14
15:15
15:17
15:19
15:21
15:22
15:24
15:26
15:28
15:29

15:31
15:40
15:34s

15:30

15:31
15:32
15:33
15:35
15:37

15:40

15:38

15:38
15:40
15:41
15:43
15:45
15:49
15:51
15:52
15:53
15:54
15:56
15:58

|   
|   

16:00

021 

l

16:03
16:04
16:06
16:07
16:08
16:09
16:10
16:12
16:14
16:15
16:17
16:19
16:21
16:22
16:24
16:26
16:28
16:29

16:31
16:40
16:40u

16:30

16:31
16:32
16:33
16:35
16:37

16:40s

16:38

16:38
16:40
16:41
16:43
16:45
16:49
16:51
16:52
16:53
16:54
16:56
16:58

|   
|   

17:00

023 

l

17:03
17:04
17:06
17:07
17:08
17:09
17:10
17:12
17:14
17:15
17:17
17:19
17:21
17:22
17:24
17:26
17:28
17:29

17:31
17:40

17:30

17:31
17:32
17:33
17:35
17:37

17:38

17:38
17:40
17:41
17:43
17:45
17:49
17:51
17:52
17:53
17:54
17:56
17:58

|   
|   

18:00

025 

l

19:03
19:04
19:06
19:07
19:08
19:09
19:10
19:12
19:14
19:15
19:17
19:19
19:21
19:22
19:24
19:26
19:28
19:29

19:31
19:40

19:30

19:31
19:32
19:33
19:35
19:37

19:38

19:38
19:40
19:41
19:43
19:45
19:49
19:51
19:52
19:53
19:54
19:56
19:58

|   
|   

20:00

Samstag
601 

l

10:03
10:04
10:06
10:07
10:08
10:09
10:10
10:12
10:14
10:15
10:17
10:19
10:21
10:22
10:24
10:26
10:28
10:29

10:31
10:40

10:30

10:31
10:32
10:33
10:35
10:37

10:38

10:38
10:40
10:41
10:43
10:45
10:49
10:51
10:52
10:53
10:54
10:56
10:58

|   
|   

11:00

603 

l

12:03
12:04
12:06
12:07
12:08
12:09
12:10
12:12
12:14
12:15
12:17
12:19
12:21
12:22
12:24
12:26
12:28
12:29

12:31
12:40

12:30

12:31
12:32
12:33
12:35
12:37

12:38

12:38
12:40
12:41
12:43
12:45
12:49
12:51
12:52
12:53
12:54
12:56
12:58

|   
|   

13:00

605 

l

14:03
14:04
14:06
14:07
14:08
14:09
14:10
14:12
14:14
14:15
14:17
14:19
14:21
14:22
14:24
14:26
14:28
14:29

14:31
14:40

14:30

14:31
14:32
14:33
14:35
14:37

14:38

14:38
14:40
14:41
14:43
14:45
14:49
14:51
14:52
14:53
14:54
14:56
14:58

|   
|   

15:00

607 

l

16:03
16:04
16:06
16:07
16:08
16:09
16:10
16:12
16:14
16:15
16:17
16:19
16:21
16:22
16:24
16:26
16:28
16:29

16:31
16:40

16:30

16:31
16:32
16:33
16:35
16:37

16:38

16:38
16:40
16:41
16:43
16:45
16:49
16:51
16:52
16:53
16:54
16:56
16:58

|   
|   

17:00

(E) Ersatzhaltestelle S fährt nur an Schultagen in Sachsen, nicht am 27.05.2022 s hält nur an Schultagen in Sachsen, nicht am 27.05.2022

z Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich l Haltestelle / Fahrzeug barrierefrei

u Rufbus,  fährt  nur  nach  Anmeldung,  bedient  nur  bestellte  Haltestellen.  Bestellzeit  Mo-Fr  07.00  -  18.00  Uhr,  aber  mind.  60  Min.  vor  Fahrtbeginn  an  der  ersten  fahrplanmäßigen  Haltestelle,  für  Wochenende  und 
Feiertage  bis  18.00  Uhr  des  letzten  Arbeitstages  zuvor.  Bestellmöglichkeiten  0800-9866-4636  /  www.zvon.de  /  www.zvon-mobil.de  /  direkt  beim  Verkehrsunternehmen  /  in  Ihrem  persönlichem  Serviceportal 
myZVON.

Bei  Fragen  zum  Fahrplan  erhalten  Sie  Auskünfte  in  unserem  Kundenbüro  unter  035938  5830



:

08.08.2022

 513 Taubenheim - Oppach - Großpostwitz - Bautzen über Singwitz
Umleitungsfahrplan Wurbisberg gesperrt - gültig 15.08.2022 - 08:00 Uhr  bis 26.08.2022

Gültig ab:  
15.08.2022

Fahrt-Nr.

Oppach Busbahnhof (3)

Taubenheim Wassergrund
Sohland Weg nach Ellersdorf
Sohland Weg zum Bahnhof

Sohland Kreuzstraße
Schirgiswalde Petersbach

Schirgiswalde Süd
Schirgiswalde Markt
Crostau Isabella

Wurbis Drei Linden
Wurbis
Weigsdorf-Köblitz A-Schweitzer-Siedlung

Weigsdorf-Köblitz Busplatz an

Weigsdorf-Köblitz Busplatz ab
Halbendorf (Gebirge)

Eulowitz Neu-Eulowitz
Eulowitz Erbgericht
Großpostwitz Lessing-Schule

Großpostwitz Pilgerschänke (3)

Großpostwitz Pilgerschänke ab
Großpostwitz Verwaltungszentrum
Berge

Lehn (b Obergurig)
Mönchswalde Wendeplatz

Obergurig Gemeindeamt

Obergurig Siedlung
Schwarznaußlitz Dorfplatz

Singwitz Dorf
Singwitz Mittelstraße
Singwitz Siedlung

Bautzen Abzw nach Boblitz
Bautzen Abzw Preuschwitz
BZ Gewerbepark Wilthener Str

Bautzen Zeppelinstraße
Bautzen Neusalzaer Straße

Bautzen Packhofstraße
Bautzen Bahnhof (2)

Bautzen August-Bebel-Platz (ZOB) an

Montag bis Freitag
002 

l

5:00

5:02
5:07
5:08

5:10
5:11

5:12
5:13
5:14

5:15
5:18
5:19

5:20

5:22
5:23

5:25
5:27
5:28

nach Wilthen v514 ab 5:31

nach Bautzen v514 ab 5:31
nach Cosul Binnewitz v729 ab 6:00s

5:29

5:30
5:31
5:32

5:33
5:35
5:37

5:38
5:40

5:42
5:44
5:45

5:47
5:49
5:50

5:52
5:53

5:55
5:56

5:58

004 

l

6:00

6:02
6:07
6:08

6:10
6:11

6:12
6:13
6:14

6:15
6:18
6:19

6:20

6:22
6:23

6:25
6:27
6:28

6:31

6:31
6:29

6:30
6:31
6:32

6:33
6:35
6:37

6:38
6:40

6:42
6:44
6:45

6:47
6:49
6:50

6:52
6:53

6:55
6:56

nach E-Weinert-Str/Hochhaus v743 ab 6:58sz

6:58

006 

l

7:00

7:02
7:07
7:08

7:10
7:11

7:12
7:13
7:14

7:15
7:18
7:19

von Wilthen - Crostau v728 an 7:19
von Crostau - Kirschau v730 an 7:20f

nach Kirschau v728 ab 7:23f

7:20

7:22
7:23

7:25
7:27
7:28

7:31

7:31
7:29

7:30
7:31
7:32

7:33
7:35
7:37

7:38
7:40

7:42
7:44
7:45

7:47
7:49
7:50

7:52
7:53

7:55
7:56

7:58

008 

l

8:00

8:02
8:07
8:08

8:10
8:11

8:12
8:13
8:14

8:15
8:18
8:19

8:23f

nach Wilthen v728 ab 8:23s

8:20

8:20

8:22
8:23

8:25
8:27
8:28

8:31

8:31
8:29

8:30
8:31
8:32

8:33
8:35
8:37

8:38
8:40

8:42
8:44
8:45

8:47
8:49
8:50

8:52
8:53

8:55
8:56

8:58

010 

l

9:00

9:02
9:07
9:08

9:10
9:11

9:12
9:13
9:14

9:15
9:18
9:19

9:23f

9:19
9:20

9:20

9:22
9:23

9:25
9:27
9:28

9:31

9:31
9:29

9:30
9:31
9:32

9:33
9:35
9:37

9:38
9:40

9:42
9:44
9:45

9:47
9:49
9:50

9:52
9:53

9:55
9:56

9:58

012 

l

10:00

10:02
10:07
10:08

10:10
10:11

10:12
10:13
10:14

10:15
10:18
10:19

nach Kirschau v730 ab 10:20

10:19

10:20

10:22
10:23

10:25
10:27
10:28

10:31

10:31
10:29

10:30
10:31
10:32

10:33
10:35
10:37

10:38
10:40

10:42
10:44
10:45

10:47
10:49
10:50

10:52
10:53

10:55
10:56

10:58

014 

l

12:00

12:02
12:07
12:08

12:10
12:11

12:12
12:13
12:14

12:15
12:18
12:19

12:23s

12:20

12:22
12:23

12:25
12:27
12:28

12:31

12:31
12:34s

12:29

12:30
12:31
12:32

12:33
12:35
12:37

12:38
12:40

12:42
12:44
12:45

12:47
12:49
12:50

12:52
12:53

12:55
12:56

12:58

102 

S

l

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

von Wilthen v744 an 13:35

13:35

13:36
13:37
13:38

13:39
13:41
13:43

13:44
13:46

13:48
13:50
13:51

13:53
13:55
13:56

13:58
13:59

14:01
14:02

14:04

016 

S

l

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

.   

13:45s

13:45

13:45
13:46

13:48
13:50
13:51

13:52

13:53
13:54
13:55

13:56
13:58
14:00

14:01
14:03

14:05
14:07
14:08

14:10
14:12
14:13

14:15
14:16

14:18
14:19

14:21

018 

l

14:00

14:02
14:07
14:08

14:10
14:11

14:12
14:13
14:14

14:15
14:18
14:19

14:23s

14:20

14:22
14:23

14:25
14:27
14:28

14:31

14:31
14:34s

14:29

14:30
14:31
14:32

14:33
14:35
14:37

14:38
14:40

14:42
14:44
14:45

14:47
14:49
14:50

14:52
14:53

14:55
14:56

14:58

020 

l

15:00

15:02
15:07
15:08

15:10
15:11

15:12
15:13
15:14

15:15
15:18
15:19

15:23s

15:40

15:20

15:22
15:23

15:25
15:27
15:28

15:31

15:31
15:34

15:29

15:30
15:31
15:32

15:33
15:35
15:37

15:38
15:40

15:42
15:44
15:45

15:47
15:49
15:50

15:52
15:53

15:55
15:56

15:58

022 

l

16:00

16:02
16:07
16:08

16:10
16:11

16:12
16:13
16:14

16:15
16:18
16:19

16:40s

16:20

16:22
16:23

16:25
16:27
16:28

16:31

16:31
16:40u

16:29

16:30
16:31
16:32

16:33
16:35
16:37

16:38
16:40

16:42
16:44
16:45

16:47
16:49
16:50

16:52
16:53

16:55
16:56

16:58

024 

l

17:00

17:02
17:07
17:08

17:10
17:11

17:12
17:13
17:14

17:15
17:18
17:19

17:20

17:22
17:23

17:25
17:27
17:28

17:31

17:31
17:29

17:30
17:31
17:32

17:33
17:35
17:37

17:38
17:40

17:42
17:44
17:45

17:47
17:49
17:50

17:52
17:53

17:55
17:56

17:58

026 

l

18:00

18:02
18:07
18:08

18:10
18:11

18:12
18:13
18:14

18:15
18:18
18:19

18:20

18:22
18:23

18:25
18:27
18:28

18:31

18:31
18:29

18:30
18:31
18:32

18:33
18:35
18:37

18:38
18:40

18:42
18:44
18:45

18:47
18:49
18:50

18:52
18:53

18:55
18:56

18:58

Samstag
602 

l

11:00

11:02
11:07
11:08

11:10
11:11

11:12
11:13
11:14

11:15
11:18
11:19

11:20

11:22
11:23

11:25
11:27
11:28

11:31
11:29

11:30
11:31
11:32

11:33
11:35
11:37

11:38
11:40

11:42
11:44
11:45

11:47
11:49
11:50

11:52
11:53

11:55
11:56

11:58

604 

l

13:00

13:02
13:07
13:08

13:10
13:11

13:12
13:13
13:14

13:15
13:18
13:19

13:20

13:22
13:23

13:25
13:27
13:28

13:31
13:29

13:30
13:31
13:32

13:33
13:35
13:37

13:38
13:40

13:42
13:44
13:45

13:47
13:49
13:50

13:52
13:53

13:55
13:56

13:58

606 

l

15:00

15:02
15:07
15:08

15:10
15:11

15:12
15:13
15:14

15:15
15:18
15:19

15:20

15:22
15:23

15:25
15:27
15:28

15:31
15:29

15:30
15:31
15:32

15:33
15:35
15:37

15:38
15:40

15:42
15:44
15:45

15:47
15:49
15:50

15:52
15:53

15:55
15:56

15:58

608 

l

17:00

17:02
17:07
17:08

17:10
17:11

17:12
17:13
17:14

17:15
17:18
17:19

17:20

17:22
17:23

17:25
17:27
17:28

17:31
17:29

17:30
17:31
17:32

17:33
17:35
17:37

17:38
17:40

17:42
17:44
17:45

17:47
17:49
17:50

17:52
17:53

17:55
17:56

17:58

S fährt nur an Schultagen in Sachsen, nicht am 27.05.2022 f hält nur in den Schulferien in Sachsen, auch am 27.05.2022 s hält nur an Schultagen in Sachsen, nicht am 27.05.2022

z Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich l Haltestelle / Fahrzeug barrierefrei

u Rufbus,  fährt  nur  nach  Anmeldung,  bedient  nur  bestellte  Haltestellen.  Bestellzeit  Mo-Fr  07.00  -  18.00  Uhr,  aber  mind.  60  Min.  vor  Fahrtbeginn  an  der  ersten  fahrplanmäßigen  Haltestelle,  für 
Wochenende  und  Feiertage  bis  18.00  Uhr  des  letzten  Arbeitstages  zuvor.  Bestellmöglichkeiten  0800-9866-4636  /  www.zvon.de  /  www.zvon-mobil.de  /  direkt  beim  Verkehrsunternehmen  /  in  Ihrem 
persönlichem  Serviceportal  myZVON.

Bei  Fragen  zum  Fahrplan  erhalten  Sie  Auskünfte  in  unserem  Kundenbüro  unter  035938  5830


